
SMLOUVA O DÍLO O ZAJIŠTĚNÍ 
VÝKONU ČINNOSTI BEZPEČNOSTNÍHO PORADCE

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
Se sídlem: Dlážděná 1003/7, Praha 1 -  Nové Město, 110 00
Zastoupená: Ing. Jiřím Machem, ředitelem Oblastního ředitelství Ostrava
IČ: 70994234
DIČ: CZ70994234
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, mimo podpisu smlouvy a jejich dodatků:

Korespondenční adresa: Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 
1038/5, 702 00 Ostrava
Korespondenční e-mail (vyjma faktur): ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz 
Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě: 
ePodatelnaCFUMorava@spravazeleznic.cz

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel“)

a

Sdružení automobilových dopravců ČESMAD BOHEMIA, z. s.
Se sídlem: Nad Sokolovnou 117/1, PSČ 147 00, Praha 4 - Podolí 
Zastoupené: Mgr. Vojtěchem Hromířem, generálním tajemníkem
Zapsané: u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 3988
IČ: 45771570
DIČ: CZ45771570
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 4338922/0800 
Kontaktní osoba:

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, tuto
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“):

Článek I.

Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit pro Objednatele funkci bezpečnostního 
poradce a výkon jeho činností, jak je stanoveno v oddílu 1.8.3 Dohody o mezinárodní silniční 
přepravě nebezpečných věcí (dále jen „Dohoda ADR“) a v § 23 zák. č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě, a tomu odpovídající závazek Objednatele vytvářet potřebné podmínky pro výkon této 
činnosti a zaplatit Zhotoviteli za provedené dílo sjednanou cenu.

Článek II.
í

Objednatel u Zhotovitele závazně objednává dílo spočívající v následujících činnostech a 
Zhotovitel se na základě této objednávky zavazuje:

Smlouva o dílo o zajištění výkonu činnosti bezpečnostního poradce
Strana 1/5

mailto:ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFUMorava@spravazeleznic.cz


1. Zajišťovat výkon činnosti bezpečnostního poradce osvědčení
o odborné způsobilosti bezpečnostního poradce pro přepravu nebezpečných věcí číslo 2639, které je 
přílohou této smlouvy. V případě, že bezpečnostní poradce uvedený v předchozí větě nebude moci 
svoji činnost pro Zhotovitele nadále vykonávat, zavazuje se tento bez zbytečného odkladu nahradit 
jej jiným bezpečnostním poradcem, o čemž bude Objednatele bez prodlení informovat a zašle mu 
nové osvědčení o odborné způsobilosti nového bezpečnostního poradce. V případě, že Zhotovitel 
závazku vyplývajícímu z předchozí věty nedostojí, odpovídá Objednateli za případnou vzniklou 
škodu.

2. Proškolit příslušné zaměstnance Objednatele z problematiky přepravy nebezpečných věcí dle 
Dohody ADR, a to dle potřeb objednatele.

3. Zajišťovat průběžně činnost bezpečnostního poradce dle pododdílu 1.8.3.3 Dohody ADR, 
který stanoví, že poradce:

a) dohlíží na dodržování předpisů pro přepravu nebezpečných věcí,

b) radí firmě při operacích souvisejících s přepravou nebezpečných věcí,

c) jednou za každý kalendářní rok připravuje výroční zprávu pro vedení firmy nebo popřípadě pro 
orgán veřejné správy, o činnostech firmy týkajících se přepravy nebezpečných věcí,

d) sleduje postupy pro dodržování předpisů upravujících zařazování nebezpečných věcí určených 
k přepravě,

e) sleduje postup firmy při pořizování dopravních prostředků s ohledem na respektování všech 
zvláštních požadavků souvisejících s přepravou nebezpečných věcí,

f) sleduje postupy kontrol zařízení užívaného při přepravě, plnění, balení, nakládce, nebo vykládce 
nebezpečných věcí,

g) sleduje, zda jsou zaměstnanci proškolení a sleduje vedení záznamů o školeních a včas upozorní 
na končící termíny platnosti školení,

h) sleduje uplatňování vhodných nouzových postupů v případě jakékoliv nehody nebo mimořádné 
události, která může nepříznivě ovlivnit bezpečnost přepravy, plnění, balení, nakládky nebo 
vykládky nebezpečných věcí,

i) sleduje analýzy, a pokud je to potřebné, vypracovává zprávy týkajících se vážných nehod, 
mimořádných událostí nebo závažných porušení předpisů zjištěných během přepravy, nakládky 
nebo vykládky nebezpečných věcí,

j) sleduje uplatňování vhodných opatření k zamezení opakování nehod, mimořádných událostí 
nebo závažných porušení předpisů,

k) sleduje dodržování právních předpisů a zvláštních požadavků spojených s přepravou 
nebezpečných věcí, týkajících se volby a využití subdodavatelů nebo jiných třetích osob,

l) sleduje ověřování, že zaměstnanci účastnící se přepravy, plnění, balení, nakládky nebo vykládky 
nebezpečných věcí mají k dispozici podrobné pracovní postupy a pokyny,

m) sleduje zavádění opatření ke zvýšení informovanosti o nebezpečích spojených s přepravou, 
plněním, balením, nakládkou a vykládkou nebezpečných věcí,

n) sleduje uplatňování kontrolních postupů s cílem zajistit, aby v dopravních prostředcích byly 
k dispozici doklady a bezpečnostní výbava, které musí doprovázet přepravu, a aby tyto doklady 
a výbava byly v souladu s předpisy,

Smlouva o dílo o zajištění výkonu činnosti bezpečnostního poradce
Strana 2/5



o) sleduje uplatňování kontrolních postupů s cílem zajistit dodržování předpisů pro plnění, balení, 
nakládku a vykládku,

p) sleduje existenci bezpečnostního plánu uvedeného v pododdílu 1.10.3.2 Dohody ADR.

4. Činnosti a postupy uvedené v odst. 3 jsou zajišťovány formou namátkových kontrol u Objednatele, 
kromě činností uvedených pod písm. a), b) a c), které je Zhotovitel povinen vykonávat průběžně, 
zejména pak v souvislosti s úkony, které takovou činnost vyžadují. V případě výroční zprávy pak 
v termínu do 31. března za předchozí kalendářní rok a v případě každoročně opakovaného vnitřního 
auditu pak v termínu do 31. března následujícího roku za předchozí kalendářní rok-

Článek III.

1. Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem při výkonu činnosti bezpečnostního 
poradce, poskytnout mu k tomu veškeré potřebné informace, podklady, vytvořit podmínky a umožnit 
Zhotoviteli provádění kontrol pracovišť, vozidel a činností a postupů jeho zaměstnanců.

2. Smluvní strany j sou povinny učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k j ej ich 
zmírnění.

3. Zhotovitel nenese odpovědnost za škody vzniklé v důsledku nedostatečných, neúplných, či 
chybných podkladů či informací poskytnutých Objednatelem nebo v případě neposkytnutí 
součinnosti nutné k výkonu funkce bezpečnostního poradce dle této Smlouvy.

Článek IV.

1. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv informace, které se dověděly v souvislosti s plněním 
předmětu Smlouvy, neposkytnou bez předchozího písemného souhlasu třetím osobám ani je nepoužijí 
v rozporu s účelem této Smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou 
podílet na plnění této Smlouvy, odpovídá smluvní strana, jako kdyby povinnost porušila sama. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této Smlouvy.

2. Za porušení povinnosti dle předchozího odstavce se nepovažuje poskytnutí informací, které 
jsou známé a dostupné z veřejných zdrojů a případy, kdy povinnost poskytnout tyto informace 
vyplývá z platných právních předpisů České republiky nebo z rozhodnutí soudu či orgánů státu 
k tomu oprávněných.

3. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z tohoto článku, se zavazuje druhé 
smluvní straně uhradit smluvní pokutu ve výši 25 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. Právo 
na náhradu škody tím není dotčeno.

Článek V.

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za dílo specifikované v čl. II. cenu v následující 
výši:

a) Každoroční vnitřní audit vč. kontrolního dne
b) Měsíční paušál za činnost externího poradce
c) Školení osob -  nových -  podílejících se na přepravě ADR (cena/1 osoba)

Smlouva o dílo o zajištění výkonu činnosti bezpečnostního poradce
Strana 3/5



d) Školení osob -  opakované -  podílejících se na přepravě ADR (cena/1 osoba)
e) Zpracování výroční zprávy
f) Zpracování zprávy o mimořádné události (cena za hodinu práce)
g) Vypracování odborných stanovisek pro správní řízení o udělených sankcích nebo pro soudní a 
podobná jednání (cena za hodinu práce)
Všechny výše uvedené ceny jsou bez DPH.

2. Konkrétní termíny činností dle čl. V., odst. 1 písm. d) budou smluvními stranami dohodnuty 
po uzavření Smlouvy, přičemž smluvní strany si dohodnuté termíny předem písemně potvrdí.

Článek VI.

1. Cenu dle čl. V., odst. 1., písm. b) uhradí Objednatel Zhotoviteli předem na každý měsíc.

2. Cenu dle čl. V., odst. 1., písm. e) uhradí Objednatel Zhotoviteli každoročně po obdržení 
výroční zprávy.

3. Cena dle čl. V., odst. 1., písm. a), c), d), f) a g) uhradí Objednatel Zhotoviteli po převzetí díla, 
resp. výsledků příslušné činnosti od Zhotovitele, nebo po jejich provedení na základě daňového 
dokladu.

4. Zhotovitel bude Objednateli vyúčtovávat cenu za činnosti vykonané dle této Smlouvy na 
základě daňového dokladu; Objednatel se zavazuje uhradit takto vyúčtovanou cenu do 30 dnů od 
obdržení daňového dokladu.

5. Daňové doklady vč. příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu pro 
doručování faktur v elektronické podobě, uvedenou v záhlaví této Smlouvy. V případě technických 
problémů s vyhotovením elektronické podoby daňového dokladu či jeho příloh (např. nečitelnost 
skenu) bude Objednatel akceptovat daňový doklad doručený v listinné podobě.

6. V případě ukončení Smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli poměrnou cenu za 
činnosti vykonané dle čl. II. této Smlouvy i v případě, že příslušná činnost byla Zhotovitelem pouze 
započata, resp. nebyla z důvodu ukončení Smlouvy plně dokončena.

7. Běh výpovědní doby nezbavuje Objednatele povinnosti uhradit Zhotoviteli cenu za veškeré 
činnosti, které tento vykonal pro Objednatele do doby, než výpovědní doba uplynula.

Článek VII.

1. Pokud nebude Objednatel poskytovat nutnou součinnost dle čl. III., nebo bude v prodlení 
s úhradou některé ceny díla déle než 14 dní dle čl. V., má Zhotovitel právo od této Smlouvy odstoupit.

2. Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že bude Zhotovitel v prodlení 
s činností vyplývající z této Smlouvy delším než 14 dnů nebo nebude některou takovouto činnost 
poskytovat vůbec.

3. Smluvní strany jsou dále oprávněny odstoupit od Smlouvy, jestliže se rozhodnutím soudu 
jedna z nich ocitne v úpadku dle insolvenčního zákona č. 182/2006 Sb. nebo bude jedna z nich 
zapsána v registru nespolehlivých plátců DPH.

Smlouva o dílo o zajištění výkonu činnosti bezpečnostního poradce
Strana 4/5



4. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody a povinnosti mlčenlivosti.

5. Obě smluvní strany mohou Smlouvu ukončit také výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se za den doručení výpovědi 
považuje třetí pracovní den po jejím odeslání druhé smluvní straně.

6. Kromě důvodů uvedených výše mohou smluvní strany Smlouvu ukončit dohodou.

7. K datu ukončení Smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat svoje závazky, 
nedohodnou-li se jinak.

Článek VIII.

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1. 6. 2024 do 31. 5. 2027.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným 
subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a s uveřejněním této Smlouvy včetně všech příloh a 
dodatků souhlasí.

3. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou.

4. Jakékoli změny a dodatky k této Smlouvě jsou možné pouze v písemné podobě a jsou platné 
pouze tehdy, jsou-li podepsány oprávněnými zástupci obou stran; za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

5. Smluvní strany se zavazují, že budou bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní 
stranu o změnách údajů a skutečností důležitých pro plnění této Smlouvy.

6. Pro případ, že ustanovení této Smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení Smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení.

7. V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění smluvního vztahu se smluvní strany 
zavazují přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů, které se na ně vztahují, a plnění těchto povinností na vyžádání doložit druhé smluvní 
straně.

8. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této Smlouvy jednaly a postupovaly čestně 
a transparentně. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli 
compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené 
smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran (společností).

Smlouva o dílo o zajištění výkonu činnosti bezpečnostního poradce
Strana 5/5



Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na webových stránkách: 
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci.

Článek IX.

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že veškeré 
spory vzniklé v souvislosti s realizací Smlouvy budou řešeny nejprve smírnou cestou -  dohodou. 
Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před příslušnými obecnými soudy České 
republiky.

2. Tato Smlouvaje uzavřena dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a na věci a případy 
touto smlouvou neupravené se přiměřeně vztahují zejména jeho ustanovení § 2586 a následující, 
upravující smlouvu o dílo.

3. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každá strana obdrží po jednom. Obě 
vyhotovení mají právní sílu originálu.

4. Obě strany se s obsahem Smlouvy seznámily, souhlasí s ní a podpisem svých oprávněných 
zástupců stvrzují, že je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle.

V Ostravě dne ... V Praze dne .. 17.. t .. rh

Smlouva o dílo o zajištění výkonu činnosti bezpečnostního poradce
Strana 6/5

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci

		2024-06-03T07:11:07+0000




